

Põltsamaa piirkonna omavalitsusüksuste ühinemisläbirääkimised jätkuvad

10.03.2016

Põltsamaa linna ja ümberkaudsete valdade esindajatest moodustatud juhtrühm kogunes 10. märtsil järjekordsele koosolekule arutama konkreetsemaid samme, kuidas ühinemisläbirääkimistega edasi minna. Seni on mõned läbirääkijad olnud suhteliselt äraootaval seisukohal ja läbirääkimiste protsess pole veel täit hoogu sisse saanud. Selline asjade seis on tingitud ka asjaolust, et haldusreformi seaduse eelnõu pole veel Riigikogu menetlusse jõudnud ja kuni pole seaduslikku alust kohalike omavalitsuste kohustuslikuks ühinemiseks, ei ole kõigi jaoks veel kindlat seisukohta, kas ja kellega ühineda soovitakse.

Koosolekul tõusetus taaskord ühinemise tulemusena moodustuva omavalitsusüksuse maakondliku kuuluvuse teema. Nagu ka varasematel kohtumistel on välja öeldud, võib mõne läbirääkiva omavalitsuse lõplik ühinemisotsus jääda sõltuma sellest, millist nime kannab maakond, kelle koosseisu kuuluma hakatakse. Lepiti kokku, et kõik läbirääkijad selgitavad välja volikogu arvamuse tulevase ühise omavalitsusüksuse maakondliku kuuluvuse küsimuses.

Pikemalt arutleti teemal, kuidas ja mis ajaks tuleks välja selgitada elanike arvamus neis läbirääkivates valdades, kus vähemalt osade külade jaoks on alternatiivseid ühinemissuundi. Lepiti kokku, et vallad hindavad ise olukorda ja vajadust sellise küsitluse järele ning viivad „meelsuse testi“ läbi 2016. a aprillikuu jooksul.

Alustati juba ka ettevalmistusi ühinemislepingu koostamiseks. Otsustati moodustada teemakomisjonid kõikide olulisemate valdkondade kaupa. Sellised komisjonid moodustatakse põhimõttel, et iga komisjoni kureerib erinev omavalitsus ning igasse komisjoni kuulub kaks vastava ala spetsialisti igast läbirääkivast omavalitsusest. Teemakomisjonid moodustatakse ja neid hakkavad kureerima:

haridus – Põltsamaa linn;

sotsiaaltoetamine, tervishoid – Kolga-Jaani vald;

majandus – Põltsamaa vald;

kultuur, sport, vabaaeg – Pajusi vald.

Teemakomisjoni juhtiv kohalik omavalitsus komplekteerib ettepanekute alusel komisjoni ühe nädala jooksul ja komisjon saab alustada sisulist tööd. Teemakomisjonid võivad vajadusel kaasata eksperte ja spetsialiste, komisjonide töö tulemiks peaksid olema sisendid koostatavasse ühinemislepingusse. Teemakomisjonid teevad esimese kokkuvõtte oma tööst järgmisel juhtrühma koosolekul.

Ühinemisläbirääkimiste juhtrühma järgmine koosolek toimub 11. aprillil 2016 Võhma linnas.